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UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN NGHIÊM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: /KH-THCSNN Nguyễn Nghiêm, ngày tháng 6 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Về việc tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2024 – 2025. 

 

Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Chủ tịch 

UBND thành phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 

năm học 2024-2025; 

Căn cứ kết quả điều tra PCGD năm 2023; cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư tại 

phường Nguyễn Nghiêm và khảo sát thực tế tại địa phương; 

Để thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6, năm học 2024 – 2025, trường THCS 

Nguyễn Nghiêm xây dựng kế hoạch tuyển sinh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Việc tuyển sinh phải bảo đảm thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục trên địa 

bàn phường Nguyễn Nghiêm; 

- Huy động 100% số học sinh đúng tuyến đã hoàn thành chương trình tiểu 

học vào lớp 6. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về kế 

hoạch tuyển sinh. 

- Thực hiện nghiêm túc các quy định trong công tác tuyển sinh theo văn bản 

hướng dẫn. 

- Đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh: 326 học sinh, chia làm 8 lớp. 

2. Các số liệu đã được rà soát 

Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm học 2023-2024 tại trường 

Tiểu học Nguyễn Nghiêm là 325 em (chưa kể 35 em đã hoàn thành chương trình tiểu 

học tại các trường Tiểu học khác nhưng có tên trong danh sách điều tra phổ cập giáo 

dục tại phường Nguyễn Nghiêm năm 2023 hoặc có số định danh cá nhân minh chứng 

đang sinh sống tại phường Nguyễn Nghiêm). 

3. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học năm 

học 2023-2024 tại trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm. 

4. Phương thức tuyển sinh 

Xét tuyển trực tuyến trên địa chỉ https://quangngai.tsdc.edu.vn 

5. Công tác chuẩn bị: 

5.1. Đối với Phụ huynh học sinh (PHHS) và Học sinh (HS) 
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- Theo dõi thông tin: Thời gian đăng ký tuyển sinh, thời gian tiếp nhận hồ sơ, thời 

gian phản hồi hồ sơ, thời gian bổ sung, lịch hẹn... để thực hiện. 

- Nhận tài khoản cá nhân của học sinh (gồm mã học sinh và mã bảo mật) tại 

trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm. 

- Nghiên cứu kỹ Hướng dẫn PHHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào lớp 6 năm 

học 2024-2025 trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ 

https://quangngai.tsdc.edu.vn hoặc liên hệ Tổ hỗ trợ đăng ký tuyển sinh trực tuyến của 

trường Tiểu học Nguyễn Nghiêm để được hỗ trợ (giáo viên Cao Thị Kiều Trang, số điện 

thoại 086.565.4579) 

- PHHS chuẩn bị điện thoại thông minh, máy tính có kết nối Internet, có trình 

duyệt WEB,… 

- PHHS cần chuẩn bị sẵn 03 file đã scan tất cả các hồ sơ sau: 

+ 01 ảnh thẻ cỡ 3x4 (hình nộp phải mặc trang phục là đồng phục học sinh và phải 

chụp trước thời gian nộp không quá 6 tháng). 

+ Bản sao hợp lệ giấy khai sinh (có đóng khuôn dấu đỏ của cơ quan có thẩm 

quyền). 

+ Học bạ bậc Tiểu học (phải scan tất cả các trang học bạ có nội dung trên cùng 

01 file). 

- PHHS vào địa chỉ trang chủ https://quangngai.tsdc.edu.vn tra cứu thông tin 

tuyển sinh trên hệ thống và theo dõi quá trình xử lý hồ sơ đã đăng ký để kịp thời điều 

chỉnh, bổ sung (thông qua tài khoản được cấp). 

Lưu ý: tất cả các file trên đều lưu với tên học sinh đăng ký tuyển sinh (ví dụ: anh 

3x4_Nguyen Van An, GKS_Nguyen Van An, HB_Nguyen Van An,…) 

5.2. Đối với trường THCS Nguyễn Nghiêm 

- Thực hiện cấu hình tuyển sinh, cấu hình lịch hẹn của trường trên hệ thống 

trước ngày 05/6/2024. 

- Từ ngày 09/6/2024 đến hết ngày 10/6/2024 trường THCS Nguyễn Nghiêm sẽ 

kiểm tra và phản hồi hồ sơ đã đăng ký trên hệ thống. 

- Thực hiện tiếp nhận hồ sơ và xét duyệt hồ sơ trực tuyến trước ngày 15/6/2024. 

- Ngày 16/6/2024 nhà trường công bố danh sách xét tuyển cho đối tượng đăng ký 

tuyển sinh trực tuyến trên trang Website và niêm yết tại bảng thông báo của trường. 

6. Thời gian tuyển sinh 

6.1. Phụ huynh học sinh (PHHS) thực hiện đăng ký tuyển sinh trên hệ thống trực 

tuyến tại địa chỉ https://quangngai.tsdc.edu.vn từ 7h00 ngày 06/6/2024 đến 17h00 ngày 

08/6/2024. 

6.2. Ngày 09/6/2024 đến hết ngày 10/6/2024 trường THCS Nguyễn Nghiêm sẽ 

kiểm tra và phản hồi hồ sơ đã đăng ký, PHHS vào địa chỉ trang chủ 

https://quangngai.tsdc.edu.vn tra cứu thông tin tuyển sinh trên hệ thống và theo dõi quá 

trình xử lý hồ sơ đã đăng ký để kịp thời điều chỉnh, bổ sung (thông qua mã học sinh và 

https://quangngai.tsdc.edu.vn/
https://quangngai.tsdc.edu.vn/
https://quangngai.tsdc.edu.vn/
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mã bảo mật đã được trường Tiểu học cấp). 

6.3. Ngày 07/6/2024: Trong giờ hành chính BGH nhà trường sẽ nhận đơn trực 

tiếp xin xét tuyển bổ sung cho đối tượng có tên trong danh sách điều tra phổ cập năm 

2023 của phường Nguyễn Nghiêm và đang sinh sống tại phường Nguyễn Nghiêm (được 

minh chứng trên phần mềm VNeID) nhưng hoàn thành Chương trình Tiểu học năm học 

2023-2024 tại các trường tiểu học khác. 

* Lưu ý: 

- Khi nộp đơn xét tuyển bổ sung trực tiếp cho đối tượng này cần kèm theo: 

+ Đơn xin xét tuyển bổ sung theo phụ lục 1 (đính kèm theo Kế hoạch này) 

+ Bản photo: Học bạ cấp tiểu học. 

+ Bản photo các giấy chứng nhận đạt giải cao trong các kỳ thi, cuộc thi, hội thi 

các cấp về văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao,...(nếu có) 

+ Giấy xác nhận nơi cư trú và các giấy tờ liên quan (nếu có) minh chứng đang 

sinh sống tại phường Nguyễn Nghiêm và xuất trình giao diện trên phần mềm VNeID để 

đối chứng. 

- Nhà trường sẽ tổng hợp danh sách các trường hợp xin xét tuyển bổ sung và gởi 

về Phòng GD&ĐT, Phòng GD&ĐT sẽ báo cáo UBND TP Quảng Ngãi xem xét quyết 

định. 

- Nhà trường sẽ thông báo kết quả xét tuyển thuộc diện nộp hồ sơ trực tiếp này 

đến PHHS thông qua số điện thoại PHHS đã cung cấp trên đơn khi có Quyết định của 

UBND thành phố Quảng Ngãi. 

7. Thời gian nộp hồ sơ nhập học 

Ngày 17/6/2024: Học sinh trúng tuyển trực tuyến theo kết quả xét trúng tuyển của 

Ban tuyển sinh đã thông báo ngày 16/6/2024 đến trường nộp hồ sơ nhập học (bao gồm: 

Bản sao hợp lệ giấy khai sinh, Học bạ bậc Tiểu học và các giấy tờ liên quan khác như: 

Con thuộc đối tượng ưu tiên, khuyến khích, giấy chứng nhận đạt thành tích cao nhất ở 

các giải trong các hội thi, cuộc thi,…), nếu PHHS nào không nộp đúng thời gian trên 

thì xem như không đồng ý nhập học vào trường và nhà trường không xếp lớp. 

Lưu ý: 

-Thời gian thu hồ sơ gốc nhập học trong ngày 17 tháng 6 năm 2024 là: 

+ Buổi sáng làm việc từ 7h30 đến 10h00. 

+ Buổi chiều làm việc từ 14h đến 17h00. 

- Địa điểm nộp hồ sơ nhập học: Trường THCS Nguyễn Nghiêm (Số 72 - đường Phan 

Chu Trinh, Tổ 4, Phường Nguyễn Nghiêm ). 

8. Thời gian tập trung học sinh 

Đúng vào lúc 8h00 thứ 7 - ngày 10/8/2024 học sinh trúng tuyển vào lớp 6 năm học 

2024-2025 của trường THCS Nguyễn Nghiêm về trường nhận lớp. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên của Hội đồng tuyển sinh. 
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- Công khai các văn bản tuyển sinh tại trường, trên trang Website, facebook, 

Fanpage của trường THCS Nguyễn Nghiêm. 

- Phối hợp với UBND phường Nguyễn Nghiêm tuyên truyền rộng rãi các thông 

tin tuyển sinh đến cho nhân dân trong phường nắm rõ để làm thủ tục đăng ký tuyển sinh 

trực tuyến và trực tiếp, cũng như việc nhập học. 

- Lưu đầy đủ hồ sơ tuyển sinh theo đúng quy định. 

- Báo cáo công tác tuyển sinh cho các cấp lãnh đạo. 

* Ghi chú: Đề nghị phụ huynh theo dõi các thông báo niêm yết trên bảng thông 

báo tại trường hoặc trên trang Website của đơn vị với đường link 

http://c2nguyennghiemtp.quangngai.edu.vn và liên hệ làm việc theo đúng lịch trong kế 

hoạch này của nhà trường. Mọi sự chậm trễ nhà trường không giải quyết. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GD&DT TP Quảng Ngãi (báo cáo); 
- UBND P. Nguyễn Nghiêm (báo cáo); 

- Hội đồng tuyển sinh; 

- Niêm yết trên bảng thông báo; 

- Đưa lên trang Website đơn vị; 

- Lưu: VT và Hồ sơ tuyển sinh. 

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG 

 

 

 

 
Nguyễn Thị Hồng Nga 

http://c2nguyennghiemtp.quangngai.edu.vn/
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PHỤ LỤC 1 

UBND THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN NGHIÊM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

ĐƠN XIN XÉT TUYỂN VÀO HỌC LỚP 6 

Năm học 20..... – 20..... 
 

Kính gửi: Ban tuyển sinh lớp 6 trường THCS Nguyễn Nghiêm 

1. Sơ yếu lý lịch: 

Họ và tên học sinh .............................................................Giới tính.................... 

Ngày, tháng, năm sinh: ....................................................……………………… 

Mã định danh cá nhân (bắt buộc phải ghi):…………………………………… 

Dân tộc: ........................................ Quốc tịch: ..................................................... 

Nơi sinh: .............................................................................................................. 

Quê quán:.............................................................................................................. 

Nơi đăng ký Hộ khẩu thường trú: ........................................................................ 

Quan hệ giữa học sinh với chủ hộ: ……………………………………………. 

Chỗ ở hiện nay: .................................................................................................... 

(Ghi rõ số nhà, đường phố, Tổ dân phố (thôn), Phường (xã), Huyện (TP) 

Thành tích cao nhất của các năm học trước:…………………………………. 

Năng lực sở trường (năng khiếu) hoặc môn học yêu thích nhất: 

………………………………………….................................................................. 

Họ và tên cha: ...........................................................................Năm sinh………… 

Nghề nghiệp và đơn vị công tác hiện nay: 

................................................................ 

Điện thoại của cha: ............................................................................................….. 

Họ và tên mẹ: ...........................................................................Năm sinh………… 

Nghề nghiệp và đơn vị công tác hiện nay: 

................................................................ 

Điện thoại của mẹ: ................................................................................................ 

* Số điện thoại nhà trường liên hệ với phụ huynh học sinh khi cần:…………….. 

2. Gia đình chúng tôi có nguyện vọng cho con được vào học tại trường THCS 

Nguyễn Nghiêm vì:........................................................................................................... 

........................................................................................................................................... 

Tôi xin cam đoan những nội dung đã điền trong đơn này là hoàn toàn trung thực 

nếu có gì sai tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm. 

Quảng Ngãi, ngày....tháng... năm...... 

NGƯỜI VIẾT ĐƠN 

(Ký và ghi rõ họ tên) 


		2024-06-04T10:39:31+0700


		2024-06-04T11:12:03+0700


		2024-06-04T11:12:03+0700


		2024-06-04T11:12:03+0700


		2024-06-04T11:12:03+0700




